
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  63Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 854/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de ou-
tumbro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,OCIMAR CORREA DE 
SOUZA,GERENTE GTH, mat 640372/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 02 a 04/10/2023, com 
o objetivo de participar de evento.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 856/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Maria do Socorro 
Neves Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 e Ana do Socorro Pinheiro Ma-
galhães, Supervisora I, mat 2013339-020 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 
05 à 09/10/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 857/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Carolina Silva de 
Souza,Secretária II, mat 5947304/1 e Brenda Brito Pereira de Souza,Aux. 
Regulação, mat 5905775/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 05 à 09/10/2023, com 
o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 862/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 03 à 07/10/2023, 
com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 858/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Pau-
lo Monteiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de 
Oliveira Neto,Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 06/10 
à 08/10/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscaização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 859/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar Pe-
reira da Costa,Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 13/10 
à 15/10/2023, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 860/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Sheyziane Nobre Porti-
lho,Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 57192352/1 e Clauton Nazareno 
Marques Leal,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, no período 05 à 
08/10/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 863/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Ferreira 
Pinheiro,Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher, 
Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 09 a 11/10/2023, com 
o objetivo de participar das ações de entrega de carteiras estudantes in-
termunicipais na UNIFESSPA.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 861/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Lewison Levy Correa 
Costa,Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 16 
à 18/10/2023, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.UNIFESSPA.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 866/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Con-
ceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz Albuquerque silva,-
Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 

5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e 
Ronald Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no período de 
06 à 08/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviá-
rio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA nº 864/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula 
Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO NUNES DE PINHO,A-
GENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pereira,CONTROLADOR, 
mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 
e Adolfo maia da costa junior,CONTROLADOR, mat 58521293 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA no 
período de 06 a 08/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 868/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim,Fiscal Agente, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva.,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA, no período de 06 à 08/10/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 867/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Paulo Lima Santos,Agen-
te Fiscal, mat 33727531 e Benedito Gomes De Araujo, Agente Fiscal, mat 
29393541 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 06/10 a 08/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 869/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva,-
Supervisor II, mat 5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes,Controlador, mat 
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarape Miri/PA no período de 06 à 8/10/2023, com o objetivo de fiscaliza-
ção nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 870/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São 
Caetano de Odivelas/PA, no período de 05 a 07/10/2023, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 869/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Ro-
drigues Figueiredo,Controlador, mat 5943617/2,Marluce Rodrigues,Au-
xiliar de Regul., mat 593133/2,Dayanne Matos das Chagas,Controlado-
ra, mat 5947459/1,João Batista Henrique de Oliveira,Agente Fiscal, mat 
3270068-019 e Pedro de Alcãntara Barbosa Neto,Auxiliar em Regulação, 
mat 5947477/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BENEVIDES/PA no período de 05 a 07/10/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 871/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Luiz Valdir Trindade 
de lima,Agente fiscal, mat 2035677-001,José do Socorro Morais da Cru-
z,Supervisor II, mat 5632633/2,Carlos Willian Santos,Agente Fiscal, mat 
2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BARCARENA/PA no período de 05 a 07/10/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 872/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 05 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José Santana Nu-
nes,Supervisor II, mat 57208051/2,José Joaquim Bechir,Agente Fiscal, mat 
2026155-1 e Rosendo Caetano de Sarges,Agente Fiscal, mat 2025043/01 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Barcarena, Moju 
e Igarapé Miri/PA, no período de 05 à 07/10/2023, com o objetivo de apoio 
a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


